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خبر
علم‌الهدی در خطبه‌ نمازجمعه مشهد:

مقاومت ملت ایران 
به خاطر شیعه بودن است 
و نه وارث آرش و برزو بودن

بخش سیاسی- امام جمعه مشهد تاکید کرد: اینکه ۴۰ 
سال مردم ایران در مقابل استکبار جهانی مقاومت می‌‌کنید 
و استکبار را به خاک می‌مالید، به خاطر این نیست که 
ایرانی و وارث آرش و بزرو هستیم بلکه به خاطر آن است 

که شیعه علی )ع( هستیم.
به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام سیداحمد علم‌الهدی ظهر 
دیروز در خطبه دوم نماز جمعه این هفته مشهد گفت: از 
مجموعه خدمات، احساسات، عواطف، عشق و ارادت‌های 
شما برادران و خواهران و همه انسان‌های ولایی در اقامه 
سوگ و عزاداری سیدالشهدا )ع( و اهل بیت پیامبر )ص( 
در محرم و صفر متشکرم. از اقدامات شما به ویژه مانور 
راهپیمایی  یعنی  شما  کن  کور  دشمن  و  دشمن‌شکن 
اربعین تشکر می‌کنم و از همه عزیزانی که در مراسم روز 
گذشته شرکت کردند، مخصوصا زائرانی که با پای پیاده 

جاده‌ها را پیمودند، تشکر می‌کنم. 

کسانی که زائران را ابزار کاسبی کردند، محشورین 
با متوکل عباسی هستند

وی با بیان اینکه اربعین امسال و پیاده‌روی زائران امام رضا 
)ع( نمادی از عشق و ارادت به اهل بیت و عترت رسول 
میان، عده‌ای هم  این  اظهار داشت: در  الله )ص( است، 
یزیدی شدند. کسانی که این زائران را ابزار کاسبی کردند و 
بلیت هواپیما را تا سه، چهار میلیون فروختند، محشورین با 
متوکل عباسی هستند. کسانی که وسایل برگشت از مشهد 
را چند برابر کردند، از تبار مامون و هارون هستند. امام 
رضا )ع( آنها را نفرین می‌کند زیرا این افراد زائران ایشان را 
وسیله درآمدزایی می‌کنند.  نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی ادامه داد: دستگاه‌های نظارتی و اجرایی هم کوتاهی 
می‌کنند و درست هم نظارت نمی‌کنند و اگر این افراد 
کوتاهی کنند، با مامون، متوکل و هارون محشور می‌شوند. 
عده‌ای با پای پیاده به خراسان و کربلا می‌روند ولی عده‌ای 
هم یزیدی می‌شوند. وقتی با زائر علی بن موسی الرضا نرخ 
را چند برابر کنند، مشمول نفرین امام رضا )ع( می‌شوند. 

مقاومت ملت ایران به خاطر شیعه بودن است
و نه وارث آرش و برزو بودن

و  شجاعت  مقاومت،  اینکه  بیان  با  مشهد  جمعه  امام 
اسلام  مصلحت  حفظ  خاطر  به  )ع(  علی  امام  قهرمانی 
بود، خاطرنشان کرد: اینکه ۴۰ سال مردم ایران در مقابل 
استکبار جهانی مقاومت می‌‌کنید و استکبار را به خاک 
می‌مالید، به خاطر این نیست که ایرانی و وارث آرش و بزرو 
هستیم بلکه به خاطر آن است که شیعه علی )ع( هستیم. 
بچه علی )ع( بر سر ماست و در خط مقاومت در برابر کفر 
جهانی ایستاده‌ایم. مقاومت ۴۰ ساله که امریکا و استکبار 

جهانی را به منتهی ذلت رسانده است. 
داشت:  ابراز  رهبری  اخیر  بیانات  به  اشاره  با  علم‌الهدی 
قدرت امریکا رو به افول است و در حال تمام شدن است. 
شاهدش شکست تحریم‌های امریکا است. چند ماه است 
که عملیات روانی انجام می‌دهند که ۱۳ آبان چنین و 
چنان می‌کنند و نمی‌گذارند قطره‌ای نفت از ایران صادر 
شود ولی در آخر، ۱۰ کشور را از واردات نفت از ایران معاف 
کردند. مقاومت، پایمردی و ایستادگی شما مردم موجب 
این مسئله شده است. مقاومت شما که الهام گرفته از امام 

علی )ع( است، دشمن را اینگونه ذلیل کرده است. 

تورم ۴۰ درصدی، اقتصاد را به صورت 
ویرانه تبدیل کرده است

اقتصاد  وزارت  درخصوص  مردم  مطالبات  به  علم‌الهدی 
اشاره کرد و یادآور شد: امسال مردم با اربعین با دو میلیون 
و پانصد هزار تومان رفتند و موقع برگشتن در برابر کاهش 
ارزش پول ملی شرمنده بودند. تورم ۴۰ درصدی، اقتصاد 

را به صورت ویرانه تبدیل کرده است. 
وی درباره مطالبات مردم از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
نیز بیان کرد: عدم تنظیم بازار از مشکلات امروز کشور 
است. هر کس بخواهد هر جنسی را به هر قیمتی بفروشد، 
کسی مانعش نمی‌شود. کارخانه‌جات یکی پس از دیگری 
تعطیل می‌شود. در توسعه معدن، نه تنها معادن توسعه 
نیافتند بلکه به خام‌فروشی تبدیل شده‌اند و ثروت را به 

دست عده‌ای زالوصفت درآورده است.

ظریف: 
آمریکا باید برای جنایات علیه 
مردم ایران و یمن مؤاخذه شود

بخش سیاسی- محمد جواد ظریف گفت: آمریکا باید 
برای انجام جنایات علیه بشریت، علیه مردم ایران و یمن 

مؤاخذه شود.
به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در توییتر 

خود در واکنش به اظهارات مقامات آمریکایی نوشت:
درست مثل یمن، آقای پمپئو، ایران را مسئول عواقب 
تحریم های غیرقانونی آمریکا که مانع  دسترسی مردم 
ایران به سرویس های بانکی برای غذا و دارو شده است، 
خود  مردم  برای  را  اینها  ما  طبیعتا  کند.  می  قلمداد 
علیرغم تلاش‌های آمریکا فراهم خواهیم کرد. ولی آمریکا 
باید برای انجام  جنایات علیه بشریت علیه مردم ایران و 

یمن مؤاخذه شود. 

هاشمی: 
 »CFT« اعضای مجمع احتمالا لایحه

را تصویب می‌کنند
بخش سیاسی- یک عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام بر اساس منافع و مصالح کشور تصمیم 

می‌گیرد.
به  ایران  الحاق دولت جمهوری اسلامی  محمدهاشمی درباره رد لایحه 
کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم »CFT« و اعاده آن به مجلس 
شورای اسلامی گفت: شورای نگهبان بر اساس آن‌چه که وظیفه قانونی این 

شوراست عمل کرده و نظرش را گفته است.
وی ادامه داد: مطابق قانون این لایحه به مجلس شورای اسلامی بازمی‌گردد 
که مجلس وظیفه دارد اصلاحات را طبق نظر شورا انجام دهد و مرجع 
تصمیم‌گیری هم قوه مقننه خواهد بود که اگر اختلافات حل نشد، لایحه 
را  به مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌فرستند. این عضو سابق مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: مجمع تشخیص مسائل را بررسی 
و بر اساس اصل مصلحت نظام تصمیم‌گیری می‌کند.  وی تاکید کرد: 
در مجمع مصلحت نظام بحث خلاف شرع و قانون اساسی مطرح نیست 
و مصلحت نظام و کشور مطرح است؛ اگر اعضای مجمع بپذیرند که به 
مصلحت نظام و کشور است که این لایحه تصویب شود، آن را تصویب 
می‌کنند و اگر هم به نتیجه برسند به سود کشور نیست آن را رد می‌کنند.
هاشمی با بیان اینکه من نمی‌توانم برای اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تعیین تکلیف کنم، عنوان کرد: بر اساس آن‌چه که در فضای رسانه‌ها 
 »CFT « گفته می‌شود در حال حاضر به نفع کشور و مصالح نظام است که
پذیرفته شود و فکر می‌کنم اعضای مجمع هم احتمالا با همین نگاه این 

لایحه را تصویب کنند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا بهتر نبود نظر شورای نگهبان در روزی غیر 
از سیزده آبان که از مدت قبل رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود تحریم‌های 
جدیدی علیه کشور وضع می‌کند اعلام شود؛ عنوان کرد: شورای نگهبان 
وظیفه دارد که تشخیص دهد که مسائل با خلاف شرع و قانون اساسی 
مغایرت نداشته باشند. در مورد  لایحه CFT هم همین است، شورای 
نگهبان بر حسب وظیفه‌اش بررسی کرده است که با قانون اساسی و شرع 
ما مغایرت نداشته باشد ظاهرا در بررسی‌های صورت گرفته از سوی این 
شورا مشخص شده که ابهاماتی در این لایحه وجود دارد که باید رفع شود.
رئیس دفتر رئیس دولت سازندگی با اشاره به تحریم‌های جدید از سوی 
دولت آمریکا گفت:‌ تحریم‌های جدیدی که رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده 
فلج‌کننده نیستند زیرا در حال حاضر هشت کشور می‌توانند نفت ایران را 
خریداری کنند و حتی کشورهایی که در چارچوب سیاست‌های صلح‌آمیز 
هسته‌ای با ایران همکاری دارند، از تحریم‌ها معاف هستند.  وی ادامه داد: با 
این دوتبصره‌ای که در خصوص تحریم‌ها علیه ایران داده شده فروش نفت 
ایران آنطور که ترامپ می‌گفت به صفر می‌رسد نخواهد رسید.  هاشمی 
روانی  بیشتر جنبه  آمریکا  ایالات متحده  تحریم‌های جدید  تاکید کرد: 
دارد تا اقتصادی،‌ بیشتر روی مردم کوچه و بازار تاثیر گذاشته است که 
باید صاحبان تریبون به این مسئله دقت کنند.  وی خاطرنشان کرد: اگر 
مجلس و صدا و سیما همراهی کنند و سیاه‌نمایی نداشته باشند قطعا از پس 

تحریم‌ها برخواهیم آمد اما اگر سیاه‌نمایی کنند قطعا شکست می‌خوریم.

حجت‌الاسلام ذوالنور:

ایرادات شورای نگهبان 
به متن CFT است نه شروط کمیسیون

بخش سیاسی- رییس کمیته هسته‌ای مجلس گفت: ایرادات شورای 
نگهبان به CFT به هیچ عنوان قابل رفع نیست چراکه ایرادات وارده به 

متن کنوانسیون است نه شروط کمیسیون امنیت ملی مجلس.
حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم و رئیس کمیته هسته‌ای 
مجلس شورای اسلامی درباره ایرادات ‌22گانه شورای نگهبان به کنوانسیون 
مبارزه با تأمین مالی تروریسم )CFT(، اظهار داشت: این ایرادات به هیچ 
عنوان قابل رفع نیست چرا که ایرادات وارده به متن کنوانسیون است نه 
شروط کمیسیون امنیت ملی. در نتیجه مجلس روی نظر خود مانده و نهایتاً 

به مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد رفت.
وی افزود: فضای غالب در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال حاضر 
به گونه‌ای است که اگر CFT به آنجا برود رأی نخواهد آورد و اینکه گفته 
می‌شود صحبت‌هایی با مجمع در این رابطه شده و فرد یا افرادی قانع شدند 
اصلاً این گونه نیست هیچ کس در خصوص CFT در مجمع تشخیص 
قانع نشده است.  رئیس کمیته هسته‌ای مجلس عنوان کرد: موضوع اصلًا 
قابل تأیید نیست چرا که مخالف قانون اساسی و شرع شناخته شده است.
همچنین در موعد مقرر این لایحه بررسی نشده است یعنی به جای دو 

هفته، چند ماه بررسی آن به طول انجامید.
ذوالنور همچنین خاطرنشان کرد: طبق روال لوایحی که دولت به مجلس 
ارسال می‌کند بررسی لایحه مذکور طبق زمانبندی مشخص پیش نرفت لذا 

ایرادی که شورای نگهبان گرفته است ایراد درستی است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
ادامه یادآور شد: پیش‌بینی بنده این است که مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هم این لایحه را رد کند مگر اینکه یک اتفاق خاصی بیفتد؛ چون در 

عالم سیاست تصویب چنین لایحه‌ای به صلاح نیست.
وی بر همین اساس اضافه کرد: طبق نقل آقای لاریجانی روسیه و چین 
تهدید کرده‌اند که اگر شما FATF را نپذیرید ما نمی‌توانیم با شما همکاری 
کنیم اما این نقلی است که رئیس مجلس طی سفری که داشت مطرح کرد.
اما  اضافه کرد:  امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس  عضو کمیسیون 
صحبت‌مان این است که مگر تاکنون که ما ارتباط داشتیم FATF را 
پذیرفته بودیم؟ از این به بعد هم تفاوتی نمی‌کند و ارتباط ما دایر است. 
یعنی همان عللی که نمی‌گذارد چین و روسیه و دیگر کشورها به آمریکا 
ملحق شود همان علت هم باعث ادامه همکاری است اگر هم ما آن را 
بپذیریم باز هم این گونه نیست که فشار آمریکا برداشته شود. مگر فشار 

آمریکا این است که چرا FATF را نپذیرفته‌اید؟
ذوالنور در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: ما که نمی‌خواهیم 
علنی تحریم‌ها را دور بزنیم بلکه ما می‌خواهیم سرنخ ندهیم که آنها روی 

خط ما بیایند. اساس FATF روی یک پایه KYC استوار است. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی در همین رابطه خاطرنشان کرد: در 
صورت پذیرفتن این لایحه ما اطلاعات به آنها خواهیم داد و دراین صورت 
اگر اطلاعاتی به آنها بدهیم هر سرنخ و سرپلی ایجاد کنیم خودمان آن را لو 
داده‌ایم پس این لایحه به دور زدن تحریم‌ها کمک نمی‌کند بلکه نپیوستن 

به FATF است که به دور زدن دشمن کمک می‌کند. 

امام جمعه تهران:

 FATF ادامه کاپیتولاسیون است
بخش سیاسی- امام جمعه تهران با بیان اینکه ما توقع داریم مسئولین ما قوانین ذلت بار 

را تعقیب نکنند گفت: FATF و امثال آن ادامه کاپیتولاسیون است.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی، در خطبه‌های سیاسی این هفته 
نماز جمعه تهران اظهار کرد: این چه وضعی است؟ آیا خون شهدا، حضور امام زمان )عج( 

که خلوت و جلوت شما را می‌بیند را فراموش کردید؟
وی در ارتباط با مراسم راهپیمایی اربعین ۹۷ نیز گفت: 
چه عظمت و دربه‌دری عاشقانه‌ای. یک اجتماع خود 
جوش که رنگ معجزه دارد ایجاد شده است؛ عشق 
این  می‌کند.  درست  را  معجزه‌ای  چنین  که  است 
دلدادگی عشق حسین)ع( است. ببینید چه عظمتی 

مقابل مادی گرایی و جلوه های شیطانی ایجاد شد.
صدیقی با اشاره به ارتباط عظمت راهپیمایی اربعین 
و شکست اندیشه‌های سیاسی غربی گفت: این حضور 
مردم هم باعث شکست افکار لیبرالیستی و هم مادی 
افکار  با  مقابله  که  اربعین  دارد  برکاتی  است.  گرایی 

مادی گرایانه از جمله آن است.
اینکه  بیان  با  تهران  جمعه  نماز  هفته  این  خطیب 
مایه  اربعین  گفت:  است«  وحدت  مانور  »اربعین 
وحدت بین ایران و عراق است که همیشه دنیای سلطه 
تخم نفاق میان آنان می‌پاشند. اگر ایمان ما کامل شود 
دل‌ها به هم نزدیک می‌شود. دل بردن از غیر شیعیان 
و غیر مسلمانان هم از برکات این مراسم بود. ببینید 

چه قدر از غیر مسلمانان وارد این مراسم شدند، مسیحیانی که آمده بودند و اسقفی که در 
این مراسم شرکت کرده بودند از معجزه این مراسم است.

وی سپس گفت: این مراسم مقابله با جنگ نرم و شبکه های جهنمی اجتماعی که این همه 
جوانان را به الحاد و فساد و فحشا دعوت می کنند بوده است.

صدیقی ابراز عقیده کرد: عشق حسین است که همه ما را جمع کرد. این جمع بدون 
بخشنامه و دخالت حکومت‌ها نشان داد که حکومت ها با همه تشکل‌هایشان در مقابل  
حرکت خالص دینی  شکست خورده هستند و از بین خواهند رفت. وی همچنین گفت: 
از برکات این اجتماع عظیم، ترسیم جامعه آرمانی است که اسلام وعده داده است. در این 
مراسم هیچ کس طلبکار نیست. همه بدهکار امام حسین)ع( هستند. خطیب این هفته نماز 
جمعه تهران گفت: ما از دولتمردان کشور همسایه، از مردم عاشق امام حسین)ع( عراق که 
سالیان سال در این مرتبه شاخص هستند،‌ و نسبت به زائرین کم نگذاشتند، تشکر می‌کنیم. 

از عزیزان و بزرگوارانی که موکب‌ها را فراهم کردند تقدیر می کنیم.
وی گفت: نیروی انتظامی در اینجا جزو برندگان این میدان است. در صدور گذرنامه‌ها، در 

سامان دادن به امور مرزی حرکت جهادی و برجسته انجام دادند.
صدیقی سپس تصریح کرد: از مسئولین هم توقع داریم، پارسال که گذشت باید برای امسال 
حاضر می شدند، حالا از الان برای  سال بعد حاضر شوند. آنچه که در مرز برای زائرین عاشق 

ما بر سر مسئله ارز پیش‌آوردند جالب و زیبا نبود، باید فکری می‌کردند.
وی اظهار کرد: این دولت از اول وعده داده بود ارزش پول ملی را بالا ببرد. اما تنها نقطه‌ای 
که مایه رنجش زائرین شد موضوع ارز بود. اصل مسئله ارز هم به صورت امر نا پسند باقی 
مانده است و برای مردم و تجار ما مایه ناراحتی است. باید نسبت به زائرین تلاش می‌شد تا 
آنجا اذیت نمی‌شدند. شما که زیر پرچم جمهوری اسلامی هستید و هرچه دارید از محرم و 

صفر است از الان برای سال‌های آینده برنامه ریزی کنید.
صدیقی در بخش دیگری از خطبه‌های این هفته نماز جمعه با اشاره به اتفاقات تاریخی که در 
روز ۱۳ آبان اتفاق افتاده است، گفت:این روز تجدید خاطره دو اتفاق تاسف‌آمیز و یک واقعه 
افتخار انگیز است. خاطره اول سالروز تبعید امام خمینی بر سر موضوع کاپیتولاسیون است. 
ما توقع داریم مسئولین ما قوانین ذلت بار را تعقیب 
نکنند. fatf  و امثال آن ادامه کاپیتولاسیون است. 
عبرت  و  بیاموزند  انقلاب  معظم  رهبر  فرمایشات  از 
بگیرند که فرمودند از این طرح‌هایی که در اتاق فکر 
استعمار پخته می‌شود، بپرهیزید. از شورای محترم 
انقلابیون  نگهبان که در این رابطه هم توقع مردم، 
و استقلال مردم را در نظر گرفتند، تشکر می‌کنیم. 
عوض اینکه دیگران را راضی کنیم،‌ از ظرفیت‌های 

داخلی استفاده کنیم.
هم  ما  دانش‌آموزان  شهات  سال ۵۷  در  افزود:  وی 
رقم  آبان  روز 13  در  که  است  دیگری  تلخ  خاطره 
خورده؛ اما تسخیر لانه جاسوسی اتفاق افتخار آمیز 
این روز بوده است. امام )ره( از طریق حاج احمدآقا 
پیام دادند، کار خوبی کرید؛ فرمودند از اصل انقلاب 
لذا  امریکا شکست.  بود. هیمنه  این کار مهم‌تر  هم 
ضربه  یک  امریکایی  دیپلمات‌های  این  اسیرکردن 
شستی بود از جوانان ما. انقلاب ما بود که به ملت ما 

عظمت و اقتدار داد.
صدیقی گفت: مسئله ۱۳ آبان همیشه برای ما ابعاد سیاسی اجتماعی دارد. اما امسال که 
امریکا با تحریم کلاه بر سر ملت خود و دنیا گذاشته یک موضوع دیگر است. شما )آمریکا( 
فکر می‌کنید تحریم لولو است اما شرکت‌های دانش بنیان پهبادها، پیشرفت پزشکی و امثال 
آن از برکات تحریم بوده است. وی افزود: حضرت‌ آقا از مسائل گذشته امریکا، که امریکا از 
کی با ما در جنگ بوده است و از هیچ خیانتی در این چهل ساله دست بردار نبوده است، 

صحبت کرده‌اند.
صدیقی سپس به تبیین حملات نظامی و تبلیغاتی امریکا طی چهل سال عمر انقلاب 
اسلامی پرداخت و گفت: اینها همیشه مقابل ما بودند اما در این رویارویی برنده اصلی مردم 
ایران و انقلاب اسلامی ما بوده‌اند. امروز اقتدار نظامی دفاعی و نفوذ منطقه‌ای ما با چهل سال 
قبل قابل مقایسه نیست؛ اما امریکا در همه این ابعاد در حال افول است. امریکا در دیپلماسی 
عمومی در حال شکست خوردن است. ملت خودشان و ملت ایران نفرتشان نسبت به دولت 
آنان روز افروز است. وی خاطرنشان کرد: حضرت‌ آقا به جوانان دو پیام دادند یکی بصیرت 
مقابل دشمن و یکی تقوا بوده است. صدیقی در مورد محکومیت شیخ سلمان در بحرین نیز 
گفت: این اتفاق یک برگ محکومیت در پرونده بحرین است. خطیب نماز جمعه این هفته 
تهران با اشاره به آیات قرآن کریم با اشاره به گناهانی که بنده را از نعمت‌های الهی دور 
می‌کند،‌ اظهار کرد: اولین آن ظلم است؛ ظلم به مردم گسست از خدا است. دومین گناهی 
که باعث زوال نعمت می‌شود این است که مردم فرهنگ خیر، عبادت، حضور در پایگاه‌های 
علمی-عبادی و ولایی را ترک کنند. افرادی که دستشان به خیر بوده و حالا دستشان به 
خیر نمی رود هم شامل همین موضوع می‌شوند. آدم باید نسبت به این همه نعمت، امنیت 
و فضای قرآنی_الهی قدرشناس باشد.   وی همچنین خاطرنشان کرد که فرد مسلمان باید 

در کنار افکار دنیوی به فکر آخرت خویش باشد.

معاون وزیر خارجه: 

براساس منافع خودمان تصمیم می‌گیریم نه توهمات پامپئو و همفکرانش
بخش سیاسی- معاون وزیر خارجه با بیان اینکه سازوکار ویژه مالی اروپا از نظر فنی، مالی و 
حقوقی جزئیاتی دارد که رسیدن به آنها زمان‌بر است، تصریح کرد: ما براساس منافع خودمان 

تصمیم می‌گیریم نه توهمات پامپئو و همفکرانش.
سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در گفت‌‎وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان،  در پاسخ به این سؤال که مشخص نبودن تاریخ و نحوه اجرای SPV  این احساس را به 
وجود آورده است که این سازوکار مالی به زودی برای کشورمان قابل بهره برداری نخواهد بود، 
عنوان کرد: به عقیده من اراده سیاسی کشورهای اروپایی برای اینکه در مقابله با تحریم های 
آمریکا به ایران کمک کنند امری واضح و روشن است، سابقه ندارد اروپا به عنوان نزدیک‌ترین 
متحد واشنگتن وارد چنین اقداماتی شده باشد و به کشوری به خصوص ایران برای ایستادگی 
در برابر تحریم‌های ایالات متحده کمک کند. وی ادامه داد: اراده اروپایی‌ها برای همکاری با ما 
در مقاطع مختلف  ابراز شده است، آخرین بار در  اجلاس وزاری خارجه برجام ) ایران و 4+1(  
که در نیویورک برگزار شد،کشورهای عضو برجام از جمله اروپایی‌ها صراحتا در بیانیه‌ای اذعان 
کردند که بقای برجام منوط به تحقق خواسته‌های اقتصادی ایران از برجام است، آنها مصمم به 
ادامه برجام هستند، با تهران همکاری داشته باشند و برای تحقق آن سازوکار ویژه مالی تدارک 
دیده‌اند که البته پیچیدگی‌ها و ابعاد حقوقی زیادی دارد. عراقچی خاطرنشان کرد: متاسفانه به 
دلیل سیطره‌ای که دلار و سیستم مالی آمریکا بر نهادهای اروپایی دارد، ایجاد مکانیسمی که 
با این سیطره دلار سروکار نداشته باشد و آمریکایی‌ها نتوانند آن را در چمبره تحریم‌های خود 
قرار بدهند کار آسانی نیست، با این حال بر روی آن کار می‌کنند. معاون وزیر امور خارجه گفت: 
همانطور که شاهد بودیم جمعه گذشته سه وزیر خارجه اروپایی و موگرینی به همراه سه وزیر 
دارایی انگلیس ، فرانسه و آلمان امضا کردند. این هم اتفاق نادری است که وزرای دارایی این 
کشورها برای امضا یک بیانیه به وزرای خارجه کشورشان ملحق شوند. در این بیانیه اعلام کردند 

که بر روی SPV کار می‌کنند،  اقدامات کارشناسی همچنان ادامه دارد.
وی  در رابطه با روند کارشناسی سازوکار ویژه مالی اتحادیه اروپا عنوان کرد: چهارشنبه 16 آبان 
ماه کارشناسان ما در وین با کارشناسان سه کشور)فرانسه،انگلیس و آلمان( و اتحادیه اروپا جلسه 
داشتند.این رایزنی‌ها در ادامه جلساتی است که در گذشته داشتیم و در این نشست ابعاد مختلف 
 SPV بررسی شد. عراقچی با بیان اینکه لازم است ساز و کار مشابه )SPV( این ساز و کار
در ایران هم فراهم شود تا بتواند با اروپایی تعامل داشته باشیم، افزود: سازوکار ویژه مالی اروپا از 

نظر فنی، مالی و حقوق جزئیاتی دارد که رسیدن به آنها زمان بر است.
 معاون وزیر خارجه گفت: امیدوار هستیم در آینده بسیار نزدیک این سازوکار اعلام و در اروپا 
رسما ثبت شود و بعد از آن  به تدریج عملیاتی خواهد شد، البته اینکه اروپایی‌ها بسیار آهسته‌تر 
از تصور ما حرکت کردند یک واقعیت است، همچنین اینکه مواضع سیاسی آنها بسیار خوب 
بوده هم یک واقعیت است و موضوع دیگر به این باز می‌گردد که هنوز به راهکارهای عملیاتی 
نرسیده‌اند و انتظارات ما را برآورده نکرده‌اند.  وی در پاسخ به این سؤال که چرا طرف‌های اروپایی 
هنوز برای زمان عملیاتی شدن سازوکار ویژه مالی تاریخی مشخصی را تعیین نکرده‌اند، عنوان 
کرد: با توجه به اینکه این سازوکار پیچیدگی‌های بسیاری دارد هنوز تاریخی برای آن اعلام نشده 

و فعلا روی آن کار می شود، امیدواریم به زودی این برنامه انجام شود.
عراقچی همچنین در پاسخ به این سوال که چرا تاریخ 13 آبان یا 4 نوامبر را برای آغاز به کار 
SPV اعلام شده بود؟ توضیح داد:4 نوامبر تاریخی بود که تحریم‌های آمریکا رسما اعمال 
می‌شد، البته تحریم‌ها به خاطر بعد روانی که داشت زودتر از این تاریخ اعمال شد، در نتیجه هیچ 
اتفاق خاصی رخ نداد. تحریم‌ها قبلا در آن ظرفیتی که می‌توانست اعمال بشود، پیش‌تر اعمال 
شده بود.اروپایی‌ها هم خود را آماده کرده بودن همزمان با رسمی شدن تحریم‌های آمریکا آن ها 
هم صراحتا و رسما این سازوکار ویژه مالی را اعلام کنند. انشاءالله همین روزها این سازوکار اعلام 
خواهد شد.  معاون وزیر خارجه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه وزیر امور خارجه آمریکا 

در مورد از سرگیری فعالیت‌های هسته‌ای ایران موضع گیری داشته است، او این طور ادعا کرده 
است که ایران به شرایط هسته‌ای خود در پیش از برجام باز نخواهد گشت، ارزیابی شما از این 
صحبت‌های پامپئو و اطمینان خاطرش درباره این موضوع چیست؟ توضیح داد: اگر او اطمینان 
خاطر دارد که ما به برنامه‌های هسته‌ای قبل از برجام باز نمی‌گردیم، شاید از این جهت است که 
می‌داند که کماکان برجام به نفع جمهوری اسلامی ایران است، آمریکایی‌ها مدعی هستند که 
در برجام ضرر زیادی کردند و به همین دلیل هم تصمیم گرفتند که  از آن خارج شوند.  وی 
ادامه داد: برنامه هسته‌ای ما هیچگاه تعطیل نشده است که بخواهد دوباره از سر گرفته شود و 
همچنان  با قوت  ادامه دارد. در برخی حوزه‌های خاص ما سرعت خود را کمتر کردیم وگرنه 
هیچ حوزه‌ای در برنامه هسته‌ای ما تعطیل نشده که فعالیت آن بخواهد از سر گرفته شود، در 
تمام حوزه ها آمادگی داریم مجددا به سرعت گذشته یا حتی سرعت جدیدتری برگردیم و  با 
سرعت بیشتری برنامه خود را ادامه بدهیم .در حال حاضر در بخش  هسته‌ای شرایطی بهتر 
نسبت به پیش از برجام را داریم. بخش تحقیق و توسعه ما در این سال‌ها به نحوی پیشرفت 
کرده است که اگر قبل از برجام روی ماشین‌های IR1 کار می‌کردیم، امروز روی ماشین‌های 
IR8 کار می‌کنیم که نسل بسیار پیشرفته است و نسبت به ماشین‌های قبل از برجام 20 برابر 
قدرتمندتر هستند.  دیپلمات کشورمان افزود: کیک زرد ما با 370 تن که بعد از برجام وارد 
کشور شد الان به مراتب بیش از گذشته است و حدود 900 مهندس و تکنسین ما روی رآکتور 
آب سنگین اراک کار می‌کنند  خیلی راحت می‌توانیم برنامه‌های هسته‌ای خود را با سرعتی 
به مراتب بیشتر از گذشته به نقطه ای که برنامه جمهوری اسلامی ایران است برسانیم. ولی 
اینکه ما چگونه حرکت می کنیم براساس منافع خودمان و تشخیصی است که از صلاح و 
مصلحت کشور است انجام می دهیم. عراقچی با اشاره به اظهارات اخیر پامپئو در رابطه با برنامه 
هسته‌ای ایران، گفت: ما گرفتار تحریکات پامپئو و دیگر همفکران او نخواهیم شد.جمهوری 
اسلامی ایران تا امروز حرکت بسیار هوشمندانه و خردمندانه‌ای داشته است بدون آنکه دچار 
احساسات  شویم پیش رفته‌ایم.  وی ادامه داد: مقام معظم رهبری هم فرمودند تا زمانی در 
برجام می‌مانیم که برای ما منافعی به دنبال داشته باشد و آن زمان که منافع برجام برای ما 
کمتر از حد انتظار باشد برای خروج از آن لحظه‌ای تردید نخواهیم کرد، این یک اصل کاملا 
مشخص است، آمادگی، اراده و تواناهایی‌های لازم را در این زمینه داریم و پامپئو مطمئن 
باشد که ما براساس منافع خودمان تصمیم گیری می‌کنیم  نه براساس توهمات ایشان و 
همفکرانشان.  معاون وزیر خارجه در ادامه در پاسخ به این سؤال که مقام معظم رهبری پس 
از خروج آمریکا از برجام خواسته بودند زیرساخت‌هایی فراهم شود که ما هر لحظه لازم بود به 
شرایطی که پیش از برجام در زمینه هسته‌ای داشتیم و حتی بیشتر از آن، بتوانیم بازگردیم. 
آیا ما در فراهم کردن زیر ساخت این سازوکار پیشرفت‌های لازم را داشته‌ایم؟ تاکید کرد: کاملا 
اینطور است، ما آمادگی لازم را برای هر شرایطی داریم.وضعیت برنامه هسته‌ای ما به مراتب 
بیشتر از گذشته است؛ چرا که برجام به هیچ وجه به بحث تحقیق و توسعه و  تکنولوژی ما 
خدشه‌ای وارد نشده است.  وی ادامه داد: امروز بر روی ماشین‌های پیشرفته‌تری کار می‌کنیم 
و  منابع اولیه ما پیشرفته‌تر از گذشته است، همچنین دانشمندان ما در وضعیت بهتری هستند 
و زیرساخت‌های لازم برای توسعه سریع برنامه آماده شده است. علاوه بر این باید بگویم که 
برنامه غنی سازی ما هیچگاه تعطیل نشده است، ولی طبق برجام با ظرفیت محدودی حرکت 
می‌کنیم که این طرفیت بلافاصله قابل گسترش است، از این جهت هیچ نگرانی وجود ندارد.  
عراقچی در پایان خاطرنشان کرد: توانایی و ظرفیت بازگشت به فعالیت‌های هسته‌ای پیش از 
برجام وجود دارد و این امر منوط به اراده سیاسی است و این اراده سیاسی وقتی اتخاذ خواهد 
شد که منافع کشور اقتضا کند، اینکه تا چه زمانی در برجام بمانیم و به تعهدات خودت عمل 
کنیم به این امر باز می‌گردد که چه زمانی به این نتیجه برسیم که منافع کشور در عدم اجرای 

تعهدات است و آن  زمان لحظه‌ای درنگ نخواهیم کرد.


